Comunicado Avaliação Diário de Classe (Prova Paulista)

Sr. Diretor,

Segue abaixo COMUNICADO CONJUNTO DGREM/CVESC 02/10/2024 para

conhecimento e providências.

Coordenadoria de Informação, Tecnologia, Evidência e Matrícula – CITEM

Departamento de Planejamento e Gestão da Rede Escolar e Matrícula –DGREM

Centro de Vida Escolar

COMUNICADO CONJUNTO DGREM/CVESC 02/10/2024

Assunto:  Avaliação Diário de Classe

Prezados Diretores,

 Devido à repescagem da Prova Paulista que ocorre hoje, 02/10/2024, a migração das notas

na funcionalidade “Avaliação” do Diário de Classe estará 100% completa apenas no dia

04/10/2024.

 Portanto, pedimos aos professores que vão considerar as notas da Prova Paulista para a

composição da média bimestral que aguardem até o dia 04/10/2024 para realizar o

fechamento da turma.

 Esclarecemos que, se o professor realizar o fechamento antes da migração completa das

notas, o sistema não considerará as notas inseridas após o fechamento.

 Em caso de dúvidas, entre em contato com a equipe responsável na Diretoria de Ensino.

Atenciosamente,

CITEM/DGREM/CVESC

Att,

De acordo,